

平成19年 3月期 個別中間財務諸表の概要

平成18年11月 9日

上場会社名 日本精線株式会社

上場取引所 東 大

コード番号 5659

本社所在都道府県 大阪府

(URL http://www.n-seisen.co.jp/)

)

代表者 役職名 代表取締役社長
 問合せ先責任者 役職名 取締役経営管理部長
 氏名 岸木 雅彦

氏名 浅香 文昭

TEL (06)6222-5432

中間決算取締役会開催日 平成18年11月 9日

配当支払開始日 平成18年12月 8日

単元株制度採用の有無 有(1単元 1,000株)

1. 18年 9月中間期の業績 (平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 9月30日)

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 9月中間期	11,647	11.0	1,202	22.6	1,235	23.4
17年 9月中間期	10,497	1.6	980	0.9	1,001	0.8
18年 3月期	21,357	-	1,954	-	1,967	-

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭
18年 9月中間期	724	31.9	25.88
17年 9月中間期	549	3.1	19.61
18年 3月期	1,006	-	35.08

(注) 1. 期中平均株式数 18年 9月中間期 27,981,101株 17年 9月中間期 27,988,661株
 18年 3月期 27,986,467株

2. 会計処理の方法の変更 有

3. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
18年 9月中間期	24,856		13,971		56.2	499.35
17年 9月中間期	23,042		12,934		56.1	462.16
18年 3月期	23,207		13,423		57.8	478.83

(注) 1. 期末発行済株式数 18年 9月中間期 27,979,466株 17年 9月中間期 27,986,941株
 18年 3月期 27,982,514株

2. 期末自己株式数 18年 9月中間期 42,002株 17年 9月中間期 34,527株
 18年 3月期 38,954株

2. 19年 3月期の業績予想 (平成18年 4月 1日 ~ 平成19年 3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	24,000	2,250	1,280

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 45円 75銭

3. 配当状況

・現金配当	1株当たり配当金(円)		
	中間期末	期末	年間
18年 3月期	3.50	3.50	7.00
19年 3月期(実績)	4.00	-	
19年 3月期(予想)	-	4.00	8.00

(注) 18年 9月中間期末配当金の内訳 記念配当 - 円 - 銭 特別配当 - 円 - 銭

【注1】上記記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

【注2】上記予想は現状での見通しであり、今後の状況変化によっては異なる業績結果となることも予想されますのでご了解願います。なお、詳細は添付資料の6ページをご参照下さい。

中間貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部					負 債 及 び 資 本 の 部				
期別 科目	前中間期末 17.9.30現在	当中間期末(A) 18.9.30現在	前期末(B) 18.3.31現在	増減 (A) - (B)	期別 科目	前中間期末 17.9.30現在	当中間期末(A) 18.9.30現在	前期末(B) 18.3.31現在	増減 (A) - (B)
(資産の部)	23,042	24,856	23,207	1,648	(負債の部)	10,107	10,884	9,784	1,100
流動資産	12,208	13,460	12,323	1,136	流動負債	5,995	6,768	5,672	1,095
現金預金	2,241	2,655	2,422	233	支払手形	129	221	119	102
受取手形	3,936	4,180	3,996	183	買掛金	4,134	4,869	3,803	1,065
売掛金	2,317	2,977	2,518	458	短期借入金	-	-	-	-
有価証券	40	40	40	0	一年以内返済 長期借入金	225	200	200	-
製品	1,447	1,208	1,304	△95	未払金	369	225	252	△26
材料・貯蔵品	588	708	418	289	未払費用	130	166	173	△7
仕掛品	1,297	1,346	1,331	15	未払法人税等	500	561	584	△22
繰延税金資産	219	238	240	△1	未払消費税等	39	34	58	△24
その他	119	104	51	53	前受金	12	17	5	11
貸倒引当金	△1	△1	△1	-	預り金	63	52	55	△2
固定資産	10,834	11,395	10,884	511	賞与引当金	390	420	420	-
有形固定資産	7,426	7,501	7,295	205	その他	-	-	-	-
建物	2,378	2,375	2,415	△39	固定負債	4,112	4,116	4,111	4
構築物	385	352	368	△15	長期借入金	1,600	1,400	1,500	△100
機械装置	3,164	3,261	2,970	290	退職給付引当金	2,404	2,575	2,483	92
車両運搬具	3	5	4	1	役員退職慰労引当金	108	140	128	12
工具器具備品	125	127	119	8	(純資産の部)	12,934	13,971	13,423	547
土地	1,333	1,333	1,333	-	[株主資本]	12,457	13,414	12,814	599
建設仮勘定	34	44	83	△39	資本金	4,062	4,062	4,062	-
無形固定資産	59	69	60	8	資本剰余金	3,435	3,435	3,435	-
ソフトウェア	41	51	43	8	資本準備金	3,435	3,435	3,435	-
電話加入権等	17	17	16	0	利益剰余金	4,969	5,930	5,329	601
投資その他の資産	3,349	3,825	3,528	296	利益準備金	359	359	359	-
投資有価証券	1,298	1,433	1,520	△87	その他利益剰余金	-	-	-	-
関係会社株式	1,121	1,121	1,121	-	海外投資等 損失準備金	24	15	24	△9
関係会社出資金	-	315	-	315	圧縮記帳積立金	86	81	86	△5
長期貸付金	15	6	13	△6	別途積立金	3,550	4,350	3,550	800
破産債権	-	1	-	1	繰越利益剰余金	948	1,124	1,308	△183
長期前払費用	14	11	13	△2	自己株式	△10	△14	△12	△1
繰延税金資産	736	776	694	81	[評価・換算差額等]	476	556	608	△52
その他	162	162	164	△2	その他有価証券評価差額金	476	556	608	△52
貸倒引当金	-	△1	-	△1					
合計	23,042	24,856	23,207	1,648	合計	23,042	24,856	23,207	1,648

(注) 比較を容易にするため、前期末及び前中間期末について新様式に組替えて表示しています。

中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間期(B)		当中間期(A)		増減 (A)-(B)	増減率 (%)	前期	
	17.4.1~17.9.30	%	18.4.1~18.9.30	%			17.4.1~18.3.31	%
売上高	10,497	100.0	11,647	100.0	1,150	11.0	21,357	100.0
売上原価	8,361		9,241		880		17,051	
売上総利益	2,136	20.4	2,405	20.7	269	12.6	4,305	20.2
販売費及び一般管理費	1,155		1,203		47		2,351	
営業利益	980	9.3	1,202	10.3	221	22.6	1,954	9.2
営業外収益	45		53		7		60	
受取利息及び配当金	16		17		0		17	
その他収益	29		36		6		42	
営業外費用	24		19		△4		48	
支払利息	6		6		0		11	
その他費用	18		13		△5		36	
経常利益	1,001	9.5	1,235	10.6	233	23.4	1,967	9.2
特別損失	25		16		△8		226	
固定資産売却損	1		-		△1		1	
固定資産除却損	23		16		△6		224	
ゴルフ会員権売却損	-		-		-		0	
ゴルフ会員権評価損	0		-		△0		0	
税引前中間純利益 又は税引前当期純利益	976	9.3	1,218	10.5	241	24.8	1,740	8.2
法人税、住民税及び事業税	487		538		50		863	
法人税等調整額	△60		△44		16		△129	
中間純利益 又は当期純利益	549	5.2	724	6.2	175	31.9	1,006	4.7

(注)有形固定資産

減価償却実施額 379 百万円 398 百万円 19 百万円 789 百万円

中間株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益剰余金合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				海外投資等損失準備金	圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
平成18年3月31日 残高	4,062	3,435	359	24	86	3,550	1,308	5,329
中間会計期間中の変動額								
海外投資等損失準備金の取崩(注)				△ 6			6	
海外投資等損失準備金の取崩				△ 3			3	
圧縮記帳積立金の取崩(注)					△ 3		3	
圧縮記帳積立金の取崩					△ 1		1	
別途積立金の積立(注)						800	△ 800	
剰余金の配当(注)							△ 97	△ 97
役員賞与(注)							△ 25	△ 25
中間純利益							724	724
自己株式[単元未満株]の買取								
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額[純額]								
《中間会計期間中の変動額合計》				△ 9	△ 5	800	△ 183	601
平成18年9月30日 残高	4,062	3,435	359	15	81	4,350	1,124	5,930

(単位:百万円)

	株主資本		評価・換算 差額等	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日 残高	△ 12	12,814	608	13,423
中間会計期間中の変動額				
海外投資等損失準備金の取崩(注)				
海外投資等損失準備金の取崩				
圧縮記帳積立金の取崩(注)				
圧縮記帳積立金の取崩				
別途積立金の積立(注)				
剰余金の配当(注)		△ 97		△ 97
役員賞与(注)		△ 25		△ 25
中間純利益		724		724
自己株式[単元未満株]の買取	△ 1	△ 1		△ 1
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額[純額]			△ 52	△ 52
《中間会計期間中の変動額合計》	△ 1	599	△ 52	547
平成18年9月30日 残高	△ 14	13,414	556	13,971

(注) 平成18年6月29日の定時株主総会における利益処分項目です。

(注 記 事 項)

	前中間期	当中間期	前 期
1. 有形固定資産の減価償却累計額	21,087 百万円	20,590 百万円	20,384 百万円
2. 保証債務	686 百万円	700 百万円	714 百万円
3. 担保に供している資産 (有形固定資産:工場財団)	3,742 百万円	3,580 百万円	3,652 百万円
4. 関係会社との取引高			
売 上 高	97 百万円	125 百万円	210 百万円
仕 入 高	2,349 百万円	2,567 百万円	4,414 百万円
営業取引以外の取引高	25 百万円	8 百万円	33 百万円
5. 中間期末日満期手形の会計処理方法	当中間期末日は金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しております。 〔当該満期手形金額〕 受取手形 670 百万円 支払手形 0 百万円		
6. 自己株式の種類及び株式数	種 類 …… 普通株式 株式数 … 前 期 末 38,954 株 当中間期増加 3,048 株 (注) 当中間期末 42,002 株 (注)単元未満株式の買取		
7. リース取引関係	EDINETにより開示を行うため、記載を省略しています。		